

Reit- und Fahrverein von Zarpen und Umgebung e.V. Frau Saskia Kneiske Stumper Weg 8 23568 Lübeck

Stand: September 2025

Seite 1 von 3

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich, dass ich Mitglied im Reit-und Fahrverein von Zarpen und Umgebung e.V. werden will.

Name, Vorname:	_ Geburtsdatum:	
Straße:	_ Telefon:	
PLZ, Ort:	_ E-Mail:	
Eintritt zum:	_	
Der jährliche Vereinsbeitrag beträgt: (zutreffendes bitte ankre	uzen):	
Mitgliedschaft passiv		25,00€
Mitgliedschaft aktiv bis zum vollendeten 18. Lebensjahr (Junior)	35,00€
Mitgliedschaft aktiv ab dem vollendeten 18. Lebensjahr (Senior)	55,00€
Der Beitrag wird im Mai des laufenden Jahres per SEPA- Lastschriftmandat eingezogen.		
Ort, Datum:		
Unterschrift (bei Minderjährigen ein Erziehungsberechtigter):		

Eine Kündigung ist schriftlich zu Händen des Vorstandes unter Einhaltung einer Kündigungsfrist zum 15.11. des laufenden Jahres im Kalenderjahr zu erklären.

Änderungen der Daten sind dem Vorstand umgehend schriftlich mitzuteilen.



Reit- und Fahrverein von Zarpen und Umgebung e.V. Frau Saskia Kneiske Stumper Weg 8 23568 Lübeck

Stand: September 2025

Seite 2 von 3

Erteilung eines SEPA- Lastschriftmandats		
Kontoinhaber: Name und Vorname		
Mandatsreferenz:		
Hiermit ermächtige ich den Reit-und Fahrverein von Zarpen und Umgebung e.V. ab sofort von meinem Konto die fälligen Mitgliedsbeiträge mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Reit- und Fahrverein von Zarpen und Umgebung e.V. auf meinem Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Diese Ermächtigung kann jederzeit widerrufen werden. Hinweis: Es handelt sich um ein jährlich wiederkehrendes Lastschriftverfahren.		
BIC:		
Unterschrift Kontoinhaber/in:		

Vereinskonto:

Volksbank Stormarn eG. Bad Oldesloe IBAN: DE78 2019 0109 0084 0733 90

BIC: GENODEF1HH4



Reit- und Fahrverein von Zarpen und Umgebung e.V. Frau Saskia Kneiske Stumper Weg 8 23568 Lübeck

Stand: September 2025

Seite 3 von 3

Datenschutzbeauftragte: Anja Medenwald-Hinz Tel. 0173-6449334, E-Mail: medenwald-hinz@web.de

Einverständniserklärung zur Datenspeicherung von Kontaktdaten

Wir weisen gemäß § 33 Bundesdatenschutzgesetz darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung

und Mitgliederbetreuung folgende Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden: Namen, Adressen, Telefonnummern.... Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.... Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann. Name, Vorname Anschrift Telefon Kontoverbindung E-Mail Geburtsdatum/ Alter Zusätzliches Einverständnis für Internetveröffentlichungen Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir auf der Homepage und auf Instagram des Vereins veröffentlicht und diese ggf. an Print und andere Medien übermittelt. Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Ergebnislisten, Mannschaftslisten, sowie Berichte über Ehrungen.... Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und personenbezogenen Daten widersprechen kann. Ort, Datum: Unterschrift (bei Minderjährigen ein **Erziehungsberechtigter):**

Information über Ihr Widerspruchsrecht nach Art. 21 DatenschutzGrundverordnung (DS-GVO):

Sie haben das Recht, jederzeit gegen die Speicherung Ihrer Daten, für die Sie uns eine Einwilligung erteilt haben, mit Wirkung für die Zukunft zu widersprechen.

Der Widerspruch kann formfrei an den oben angegebenen Datenschutzbeauftragten erfolgen.

Hinweis: Informationen im Internet sind weltweit zugänglich, können mit Suchmaschinen gefunden und mit anderen Informationen verknüpft werden, woraus sich unter Umständen Persönlichkeitsprofile über eine Person erstellen lassen. Im Internet eingestellte Informationen können problemlos kopiert und weiterverbreitet werden, und es gibt spezialisierte Archivierungsdienste, die den Zustand bestimmter Internetseiten zu bestimmten Terminen dauerhaft dokumentieren; dies kann dazu führen, dass im Internet veröffentlichte Informationen auch nach ihrer Löschung auf der Ursprungsseite weiterhin andernorts zu finden sind.